3.1.4.5 – Certidão Negativa de falência ou concordata devendo a mesma ser expedida 

pelo distribuidor da sede da Pessoa Jurídica e estar devidamente válida.  

3.1.4.6 – Comprovante de que a Empresa possui Capital Social integralizado mínimo de 

R$ 33.460,96 (trinta e três mil e quatrocentos e sessenta reais e noventa e seis 

centavos), através do Balanço Patrimonial ou de aditivo contratual devidamente 

registrado. 

3.1.5 – Outros: 

3.1.5.1 – Declaração de que o licitante concorda com todas as normas determinadas 

através deste Edital. 

3.1.5.2 – Declaração do licitante de que não existe qualquer impedimento de licitar com